
D.R.A. n. 10

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

Dipartimento regionale dell'Urbanistica

Il Dirigente Responsabile  Area 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, l’articolo 11;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 e, in particolare, l’articolo 20;

VISTA  la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e, in particolare, l’articolo 91;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione della

Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 601 del 19 dicembre 2022, di approvazione disegno di legge:

"Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  106  dell'1  marzo  2023,  avente  per  oggetto  "Bilancio  di

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”. Decreto legislativo 23 giugno 2011. n.

118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori";.

VISTO il D.P.Reg. n. 446 del 13 febbraio 2023 con il quale all'Arch. Calogero Beringheli, è stato  conferito

l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell’Urbanistica  dell’Assessorato

Regionale Territorio e dell’Ambiente, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.  95

del 10 febbraio 2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 108 del 10 marzo 2022 “Schema di decreto presidenziale

recante:  Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli  assetti

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3.

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022,  con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del

Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai

sensi dell’art. 13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3;



VISTO  il D.D.G. n. 239 del 28 giugno 2022, con il quale è stato approvato il nuovo “organigramma” del
Dipartimento dell'Urbanistica;

VISTO il D.D.G. n. 374 del 07/12/2022 con il quale il Dirigente Generale dell'Urbanistica è stato conferito

l'Arch.  Giovanni  Laudani  l'incarico  di  Dirigente  Responsabile  dell'Area  1  "Direzione  e

Coordinamento” del Dipartimento dell'Urbanistica;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152, recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii;

VISTE  le circolari prot. n. 12666 del 12/06/2014  e prot. n. 7750 del 30 marzo 2015 del Dirigente Generale
interessante il  monitoraggio delle entrate al Capo 22 capitolo 1783 e capitolo 1990 del bilancio della
Regione Siciliana; 

VISTE  le comunicazioni pervenute dai Comuni a seguito delle suddette circolari relative alle entrate al Capo
22 capitolo 1783 delle somme residue da accertare per il periodo 01/09/2023 - 31/12/2023;

DATO ATTO   che le quietanze di versamento così come sotto verificate, suddivise per  città metropolitane e

liberi consorzi, relative alle entrate al Capo 22 Capitolo 1783 delle somme  da accertare, riscossione

e versamento di competenza dell'esercizio finanziario 2023 risultano essere:

Capitolo 1783    Libero Consorzio di Agrigento   -  Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia    Anno    Quietanza     Data Emissione       Importo              Versante                         Causale

  Nessuna quietanza in entrata       

Capitolo 1783  Libero Consorzio di Caltanissetta - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia   Anno    Quietanza     Data Emissione       Importo                Versante                         Causale

      511        2023         11794            11/10/2023           € 2.978,00           Multicom Srl               Procedure Suap      

                                                                            Totale € 2.978,00

Capitolo 1783   Città Metropolitana di Catania - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie 

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia   Anno    Quietanza     Data Emissione       Importo                Versante                         Causale

     Nessuna quietanza in entrata         

Capitolo 1783  Libero Consorzio   di   Enna - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie 

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia   Anno    Quietanza      Data Emissione        Importo               Versante                      Causale

    513          2023         8625               21/09/2023              € 79,00            Rinaldi Pietro            Procedure Suap     

                                                                               Totale  € 79,00

Capitolo 1783  Città Metropolitana di Messina - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia   Anno    Quietanza     Data Emissione        Importo             Versante                         Causale

    Nessuna quietanza in entrata  

2



Capitolo 1783   Città Metropolitana di Palermo -  Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

  Provincia   Anno    Quietanza     Data Emissione       Importo             Versante                         Causale

     515          2023         165294           21/11/2023           € 19,30            Scelfo Duilio                  Procedure Suap 

     515          2023         187829          14/12/2023            € 83,95     A-Tono Payment Istitute       Procedure Suap

     515          2023         192359          14/12/2023          € 328,49     Di Prima Antonio Ascenso    Procedure Suap

                                                                         Totale   €  431,74

Capitolo 1783   Libero Consorzio di Ragusa -  Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive      

 Provincia      Anno    Quietanza        Data Emissione          Importo            Versante                            Causale

      Nessuna quietanza in entrata  

Capitolo 1783    Libero Consorzio di Siracusa - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie 

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

Provincia   Anno    Quietanza     Data Emissione         Importo            Versante                       Causale

     Nessuna quietanza in entrata   

Capitolo 1783    Libero Consorzio di Trapani -  Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

 Provincia      Anno    Quietanza        Data Emissione          Importo            Versante                           Causale

      518         2023        18165              11/10/2023             € 191,08       Massino Maggio Santo    Procedure Suap     

      518         2023        21393              21/11/2023          € 1.110,93        Ass. Gli Angeli Onlus      Procedure Suap   

                                                                     Totale     €  1.302,01 

RITENUTO  di dovere procedere, per il periodo dal 01/09/2023 al 31/12/2023, all’accertamento, riscossione
e  versamento  delle  entrate  derivanti  dal  versamento  diretto  nelle  casse  regionali  per  un  totale
complessivo di € 4.790,75, suddivise per città metropolitane e per liberi consorzi.

                                                                                 DECRETA 

ART. 1 Sono accertate, riscosse e versate, per il  capo 22 e il capitolo di entrata 1783  dal 01/09/2023 al

31/12/2023  per l’esercizio finanziario  2023,  la somma complessiva di competenza di  € 4.790,75,
come appresso riportate distinte per città metropolitane e liberi consorzi:

                                                                                                                   

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999

                         Libero Consorzio di Agrigento – Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                               € 0,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999                           

3



                        Libero Consorzio di Caltanissetta  – Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                                € 2.978,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999  

                       Città Metropolitana di Catania - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                                € 0,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999                              

                               Libero  Consorzio di   Enna – Somme  da  versare per  lo  svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                               € 79,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999

                      Città Metropolitana di Messina – Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive            

                            € 0,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999                  

                         Città Metropolitana di Palermo – Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                                € 431,74; 

Capitolo 1783     Codice Siope  E.3.01.02.01.999  

                               Libero Consorzio di Ragusa - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie 

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                              € 0,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999

                             Libero Consorzio di Siracusa - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                                € 0,00;

Capitolo 1783      Codice Siope  E.3.01.02.01.999

                                Libero Consorzio di Trapani - Somme da versare per lo svolgimento di attività istruttorie

nell’ambito del procedimento concernente insediamenti di attività produttive

                                € 1.302,01.

ART.2  Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68,

comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii.;  il  presente provvedimento sarà trasmesso alla

Ragioneria Centrale dell’Assessorato al Territorio e dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art.

9 della l.r. n. 9/2021. 

4



Palermo lì,  25/01/2024         

                                                                              Il Dirigente Responsabile Area 1  

                                                                                     Arch. Giovanni Laudani                      

5


		2024-01-25T09:29:48+0000
	GIOVANNI LAUDANI




